
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 2. 2014  46 

Věc: 

Program rozvoje Ústeckého kraje 2014-2020 – aktualizace dat analytické části 

Důvod předložení: 

Informace o aktualizaci statistických dat k Programu rozvoje Ústeckého kraje 2014-2020 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Není 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 137/40R/2014 

dne: 

12. 2. 2014 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

13. 2. 2014   

Přílohy: 

1. Aktualizace dat v analytické části A1 Programu rozvoje Ústeckého kraje 2014-2020 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o aktualizaci tabulek v analytické části A1 Programu rozvoje Ústeckého kraje 

2014-2020 dle přílohy č. 1. předloženého materiálu  

Důvodová zpráva: 

Program rozvoje Ústeckého kraje je využíván: 

 

- k definování rozvojových priorit Ústeckého kraje na návrhové období let 2014–2020 

- jako argumentační podpora rozvojových potřeb a záměrů kraje při přípravě nového 

programového období kohezní politiky EU od roku 2014 

- podklad pro uplatňování zájmů rozvoje kraje a jeho charakteristických území v národní 



 

regionální politice 

 

- pro přípravu projektů a aktivit Ústeckého kraje bez ohledu na zdroje financování (rozpočet 

kraje, národní dotační programy, Evropské strukturální a investiční fondy - ESIF, apod.) 

- podklad při hodnocení integrovaných rozvojových strategií měst a obcí v rámci 

implementace ESIF 

 

Dokument byl zpracováván poradenskou společností SPF Group, v.o.s. v letech 2012 a 2013 pod 

vedením Řídící skupiny složené ze zástupců krajského úřadu, měst a obcí, UJEP, neziskového a 

podnikatelského sektoru. 

 

Profil kraje (analytická část A1), který vznikal v roce 2012, zahrnuje soubor dat a informací o 

Ústeckém kraji od základních údajů, přes obyvatelstvo, ekonomiku, vzdělávání a sociální 

problematiku, technickou a dopravní infrastrukturu až k jednotlivým složkám životního prostředí. 

Pro čerpání těchto statistických dat byla využita Statistická ročenka Ústeckého kraje 2012, 

Statistická ročenka České republiky 2012, data ze sčítání lidu 2011 a veřejná databáze ČSÚ. 

 

Program rozvoje Ústeckého kraje je základním rozvojovým dokumentem Ústeckého kraje a 

slouží jako podklad pro další strategické dokumenty. V současné době, kdy se připravujeme na 

nové strukturální období je zapotřebí používat aktuální statistická data. Proto byla vytvořena 

aktualizace tabulek, kde byla využita nejnovější data a to především ze Statistických ročenek 

Ústeckého kraje a České republiky za rok 2013 a z veřejné databáze ČSÚ. Aktualizovaná data 

nemají vliv na změnu postavení kraje v jednotlivých problémových oblastech a tím není nutné 

měnit návrhovou část Programu rozvoje Ústeckého kraje 2014-2020. Sledování dalších změn dat 

budeme dělat jedenkrát ročně pomocí monitorovacích indikátorů. 

 


